
 

10189/17   aa/DG 1 
 DGC 2B  LT 
 

 

 
Europos Sąjungos 
Taryba  

 
 
 
 
 
 
Liuksemburgas, 2017 m. birželio 19 d. 
(OR. en) 
 
 
10189/17 
 
 
 
 
MAMA 101 
CFSP/PESC 511 
RELEX 518 
TU 6 

 

 

  

  

 

POSĖDŽIO REZULTATAI 
nuo: Tarybos generalinio sekretoriato 
data: 2017 m. birželio 19 d. 
kam: Delegacijoms 
Ankstesnio 
dokumento Nr.: 

 
10185/17 MAMA 100 CFSP/PESC 510 RELEX 517 TU 5 

Dalykas: Tarybos išvados dėl Audito Rūmų specialiosios ataskaitos dėl ES pagalbos 
Tunisui 
– Tarybos išvados (2017 m. birželio 19 d.) 

  

Delegacijoms priede pateikiamos Tarybos išvados dėl Audito Rūmų specialiosios ataskaitos 

Nr. 3/2017 dėl ES pagalbos Tunisui, kurias Taryba priėmė 2017 m. birželio 19 d. įvykusiame 3551-

ame posėdyje. 

 



 

 

10189/17   aa/DG 2 
PRIEDAS DGC 2B  LT 
 

PRIEDAS 

TARYBOS IŠVADOS DĖL AUDITO RŪMŲ SPECIALIOSIOS ATASKAITOS DĖL ES 

PAGALBOS TUNISUI 

Užsienio reikalų taryba, 2017 m. birželio 19 d. 

1. Taryba dėkoja Europos Audito Rūmams už jų specialiąją ataskaitą Nr. 3/2017 „ES pagalba 

Tunisui“, paskelbtą 2017 m. kovo 28 d. Taryba palankiai vertina Audito Rūmų pateiktą 

įvertinimą dėl Europos Komisijos ir Europos išorės veiksmų tarnybos (EIVT) darbo siekiant 

suteikti politinę ir finansinę paramą ir taip padėti Tunisui pereiti prie demokratijos laikotarpiu 

po 2011 m. revoliucijos iki 2015 m. 

2. Taryba palankiai vertina bendrą Audito Rūmų išvadą ir jai pritaria – būtent, kad Komisija ir 

EIVT greitai reagavo į Tuniso techninės ir finansinės pagalbos prašymus, kad lėšos iš esmės 

buvo panaudotos tinkamai ir kad ši pagalba akivaizdžiai padėjo spręsti du pagrindinius po 

revoliucijos kilusius uždavinius: skatinti ir užtikrinti perėjimą prie demokratijos ir išsaugoti 

Tuniso ilgalaikį ekonominį stabilumą. 

3. Taryba taip pat pritaria Audito Rūmų nuomonei, kad sudėtinga padėtis, su kuria Tunisas 

susidūrė po 2011 m. revoliucijos ir pirmaisiais perėjimo prie demokratijos metais, 

neišvengiamai padarė poveikį ES bendradarbiavimo veiklai. Tą poveikį padidino kelios 

tarpusavyje susijusios problemos, kurias patyrė – ir didele dalimi vis dar patiria – šalis tiek 

viduje, tiek regiono mastu. Ji primena, kad būtina išlaikyti ES paramos Tunisui nuspėjamumą 

ir tęstinumą. 



 

 

10189/17   aa/DG 3 
PRIEDAS DGC 2B  LT 
 

4. Taryba atkreipia dėmesį į Audito Rūmų iškeltus susirūpinimą keliančius klausimus dėl didelio 

skaičiaus sektorių, kuriems teikiama ES pagalba. Jie pažymėjo, kad dėl to parama galėjo tapti 

ne tokia veiksminga ir atsirado veiksmų valdymo sunkumų. Taryba pripažįsta nustatytą riziką 

ir Audito Rūmų iškeltų klausimų pagrįstumą, tačiau pažymi, kad norint paaiškinti platų 

veiklos spektrą, kurį apima ES veiksmai, reikėtų visapusiškai atsižvelgti į specifines ir 

sudėtingas kelerių metų po revoliucijos aplinkybes ir Tuniso valdžios institucijų pareikštus 

poreikius. Vis dėlto ateityje reikėtų tinkamai atsižvelgti į Audito Rūmų pastabą, be kita ko, 

rengiantis kitam daugiamečiam programavimo ciklui, laikantis peržiūrėto EKP tikslo – 

padaryti partnerystes veiksmingesnes. 

5. Todėl Taryba palankiai vertina tai, kad Komisija ir EIVT pripažino Audito Rūmų 

suformuluotas keturias pagrindines rekomendacijas. Ji su džiaugsmu pažymi, kad į daugumą 

Audito Rūmų rekomendacijų nuo ataskaitinio laikotarpio pradžios jau atsižvelgta. Ji pažymi, 

kad Tuniso vyriausybė neseniai patvirtino nacionalinį vystymosi planą, kuris suteiks nuoseklų 

pagrindą paramai vystymuisi. Vadovaujantis Audito Rūmų rekomendacija ir kaip tai jau 

numatyta vyriausiosios įgaliotinės ir Europos Komisijos bendrame komunikate „ES paramos 

Tunisui stiprinimas“, dabar pagrindinė ES pagalbos kryptis turėtų būti parama Tuniso 

vyriausybei, kuri siekia priimti ir įvykdyti skubias reformas, nustatytas nacionaliniame 

vystymosi plane. Visų pirma EIVT ir Komisija su Tuniso kolegomis, įskaitant pilietinę 

visuomenę, vykdo daugialypį politinį dialogą ir dialogą politikos klausimais, remdamosi 

ankstesne bendradarbiavimo patirtimi ir siekdamos sustiprinti ES dvišalio bendradarbiavimo 

svarbą ir poveikį. 

6. Kalbant apie Audito Rūmų rekomendacijas dėl ES paramos biudžetui programų 

įgyvendinimo, Taryba pritaria Audito Rūmų nuomonei, kad labai svarbu susitarus kartu su 

Tunisu tęsti aiškių ir konkrečių veiksmingumo rodiklių nustatymą, teikiant paskatas 

reformoms, grindžiamoms patikimomis sektorių strategijomis; tokiu būdu mokėjimai bus 

veiksmingai susieti su pakankamai geru tų rodiklių įgyvendinimu, vadovaujantis visomis 

atitinkamomis Tarybos išvadomis, įskaitant Tarybos išvadas dėl ES paramos biudžetui, ir 

peržiūrėta EKP. Be to, Taryba ragina Komisiją toliau patikimai planuoti aiškius tikslus 

turinčius projektus. 



 

 

10189/17   aa/DG 4 
PRIEDAS DGC 2B  LT 
 

7. Taryba atkreipia dėmesį į Audito Rūmų rekomendaciją kartu su Europos Parlamentu rasti 

būdus, kaip labiau paspartinti teisėkūros sprendimų, kuriais numatoma makrofinansinė 

pagalba Tunisui, patvirtinimą. 

8. Be to Taryba pripažįsta, kad Komisija ir EIVT aktyviai siekė, kad Tunisas bendradarbiautų 

veiksmingai įgyvendinant ES finansinę paramą, ir prašo Tuniso valdžios institucijų imtis 

tolesnių veiksmų, kurie padėtų dar labiau padidinti ES finansinės pagalbos valdymo ir 

įgyvendinimo veiksmingumą, taip pat gebėjimą panaudoti pagalbos lėšas ir jos poveikį. Šis 

prašymas yra ypač skubus atsižvelgiant į labai padidėjusią ES techninę ir finansinę paramą 

2017–2020 m. laikotarpiu, apie kurią paskelbta vyriausiosios įgaliotinės ir Komisijos 

bendrame komunikate. 

9. Audito Rūmai teisingai pabrėžė, kad siekiant užtikrinti tikslingesnę ir veiksmingesnę pagalbą, 

vengiant dubliavimosi ir skatinant sinergiją bei Tuniso gebėjimą panaudoti lėšas bus labai 

svarbu glaudžiau koordinuoti paramos teikėjų veiksmus, be kita ko, vykdant ES bendrą 

programavimą. ES atlieka aktyvų vaidmenį bendrai koordinuojant paramos teikėjų veiksmus, 

be kita ko, per G7+ mechanizmą, tačiau labai svarbu turėti gerai įtvirtintą Tuniso valdomą 

mechanizmą, kuriuo pagrindinės pastangos būtų sutelktos į svarbiausius Tuniso poreikius. 

10. Visiškai suvokdama Tuniso gyventojų socialinius, ekonominius ir demokratinius lūkesčius 

vykdyti ir užbaigti perėjimo prie demokratijos procesą, Taryba pabrėžia, kad siekiant 

optimizuoti bendradarbiavimo veiksmingumą ir poveikį svarbu plėtoti ES pagalbą Tunisui 

vadovaujantis 2016 m. spalio 17 d. Tarybos išvadomis ir nuolat atlikti jos vertinimą, kaip 

nurodyta Audito Rūmų rekomendacijose. 

 


	Tarybos išvados dėl Audito Rūmų specialiosios ataskaitos dėl ES pagalbos Tunisui

